
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО СВЯЗИ

СибГУТИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«СИБИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ТЕЛЕКОМ М УНИКАЦИЙ И ИНФОРМАТИКИ»

(СибГУТИ)

П Р И К А З

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 N 706 "Об 
утверждении Правил оказания платных образовательных услуг”, Приказом Федерального 
агентства связи от 01.10.2010 №263 «Об утверждении порядка определения платы для 
физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам 
деятельности подведомственного Федеральному агентству связи федерального бюджетного 
учреждения, оказываемые им сверх установленного государственного задания, а также в 
случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного 
государственного задания»

. п р и к а з ы в а ю :

1. Установить стоимость обучения для поступающих в БИИК СибГУТИ на 2020/21 год 
на первый курс по договорам об оказании платных образовательных услуг в 
соответствии с Приложением №1 и Приложением №2 к настоящему приказу.

2. Стоимость обучения ранее поступивших студентов определяется действующими 
договорами и дополнительными соглашениями к ним.

3. Начальнику ОДиРОГ ОПУ Ильиной О.В. ознакомить с настоящим приказом 
начальника ОКОиМ Белослудцеву В,В. под роспись, директора БИИК СибГУТИ 
Шедоеву С.В. путем направления по электронной почте.

Основание: проект приказа, подготовленный и.о. проректора по ЭиФ Фалько О.В.

. O f. JLOJLO
Новосибирск

Об установлении стоимости платных образовательных услуг 
на 2020/2021 учебный год для студентов 1 курса.

И.о. ректора



Приложение № 1

Стоимость обучения 
для поступающих на обучение с 2020/2021 учебного года 

по договорам об оказании платных образовательных услуг 
по программам высшего образования

1. ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ (БАКАЛАВРИАТ):

№
п/п Код Направление

Стоимость
обучения

Размер 
оплаты за 

обучение для 
обучающихся

Размер 
компенсации 
расходов на 
обучение за 
счет других 
источников

за год, руб.
1 2 3 4 5 6

1 11.03.02 Инфокоммуникационные технологии и 
системы связи 119 754 70 000 49 754

2 09.03.01 Информатика и вычислительная техника 119 754 65 000 54 754

2. ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ (БАКАЛАВРИАТ):

№
п/п Код Направление

Стоимость
обучения

Размер 
оплаты за 

обучение для 
обучающихся

Размер 
компенсации 
расходов на 
обучение за 
счет других 
источников

за год, руб.
1 2 3 4 5 6

1 11.03.02 Инфокоммуникационные технологии и 
системы связи 45 000 45 000 -

2 09.03.01 Информатика и вычислительная техника 34 000 34 000 -



Приложение № 2

Стоимость обучения 
для поступающих на обучение с 2020/2021 учебного года 

по договорам об оказании платных образовательных услуг 
по программам подготовки специалистов среднего звена

1. ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ:

№
п/п Код Направление

Стоимость
обучения

Размер 
оплаты за 

обучение для 
обучающихся

Размер 
компенсации 
расходов на 
обучение за 
счет других 
источников

за год, руб.
1 2 3 4 5 6

1 09.02.03 Программирование в компьютерных 
системах 60 355 50 000 10 355

2 09.02.06 Сетевое и системное администрирование 60 355 50 000 10 355

3 09.02.07 Информационные системы и 
программирование 60 355 50 000 10 355

4 11.02.09 Многоканальные телекоммуникационные 
системы 60 355 50 000 10 355

5 11.02.11 Сети связи и системы коммутации 60 355 50 000 10 355
6 11.02.15 Инфокоммуникационные сети и системы 

связи 60 355 50 000 10 355

7 11.02.16
Монтаж, техническое обслуживание и 
ремонт электронных приборов и 
устройств

60 355 50 000 10 355

8 11.02.12 Почтовая связь 60 355 27 000 27 355

9 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 
(по отраслям) 60 355 33 000 33 355

2. ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ:

№
п/п Код Направление

Стоимость
обучения

Размер 
оплаты за 

обучение для 
обучающихся

Размер 
компенсации 
расходов на 
обучение за 
счет других 
источников

за год, руб.
1 2 3 4 5 6

1 09.02.03 Программирование в компьютерных 
системах 29 000 29 000 -

2 09.02.06 Сетевое и системное администрирование 29 000 29 000 -

3 09.02.07 Информационные системы и 
программирование 29 000 29 000 -

4 11.02.09 Многоканальные телекоммуникационные 
системы 32 000 32 000 -

5 11.02.11 Сети связи и системы коммутации 32 000 32 000 -

6 11.02.15 Инфокоммуникационные сети и системы 
связи 32 000 32 000 -

7 11.02.16 Монтаж, техническое обслуживание и 32 000 32 000 -



ремонт электронных приборов и 
устройств

8 11.02.12 Почтовая связь 18 000 18 000 -

9 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 
(по отраслям) 25 000 25 000 -


